



خراسان رضوی می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت آرامگاه مشاهیر ادبی، به محور گردشگری ادبی تبدیل شود

فردوسی

پای گردشگران ادبی را به توس باز می‌کند

شیما جهان بخش
روزنامه‌نگار

با وجود آنکه بارگاه نور رضوی به عنوان قبله دلها و گل سرسید جاذبه‌ها و ظرفیت‌های گردشگری در مشهدالرضا، سبب جذب سالانه بیش از ۲۸ میلیون زائر و گردشگر مذهبی به استان خراسان رضوی می‌شود، اما نباید فراموش کنیم مجموعه‌ای از جاذبه‌های استثنایی در زمینه‌های گردشگری از جمله زیارت، فرهنگی، طبیعی و گردشگری حلال، این استان را به یکی از مقاصد سفر برای هر گردشگر ایرانی و البته خارجی تبدیل کرده است. بسیاری از کارشناسان و مسئولان حوزه گردشگری معتقدند خراسان رضوی به غیر از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر تاریخی، فرهنگی و معنوی ثبت شده، همچنین می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت فرهنگی سه شهر نیشابور، توس و تربت جام که کانون آرامگاه مشاهیر ادبی است به محور گردشگری ادبی شرق ایران تبدیل شود. با اجرای برنامه‌های خلاقانه و جذاب برای بزرگداشت روز فردوسی، شاعر بلند آوازه ایرانی که جایگاه ویژه‌ای در ادب و زبان فارسی در سطح بین‌المللی دارد، می‌توان زمینه حضور گردشگران خارجی و ایجاد پیوند حوزه ادبی و گردشگری کشور را فراهم کرد. امسال مراسم بزرگداشت فردوسی با حضور گردشگران و علاقه‌مندان برگزار می‌شود.



بعد از ۲ سال، گردشگران روز فردوسی را جشن می‌گیرند

«سید جواد موسوی»، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی، درخصوص جزئیات ویژه برنامه‌های روز بزرگداشت فردوسی به «ایران» گفت: از آنجا که در ۲ سال گذشته به دلیل شرایط کرونایی نتوانسته بودیم برنامه‌های حضوری برای بزرگداشت فردوسی داشته باشیم قطعاً امسال با استقبال خوبی از سوی گردشگران روبه‌رو خواهیم شد.

وی با تأکید بر اینکه حد فاصل ۲۴ اردیبهشت تا ۳ خرداد از سوی مسئولان فرهنگی خراسان رضوی به عنوان «دهه حماسه» نام‌گذاری شده است، اظهار داشت: امسال به مناسبت بزرگداشت روز فردوسی کارگروهی شکل گرفته و مصوب شده تا این رویداد به صورت دهه‌ای و حماسه در استان برگزار شود. در این زمینه و به منظور بهره‌مندی گردشگران به غیر از همایش علمی پژوهشی فردوسی که روز ۲۴ اردیبهشت در دانشگاه فردوسی برگزار شد جشن‌های مردمی هم بعدازظهر همان روز در آرامگاه این شاعر پرآوازه اجرا شد. البته این جشن‌ها طی ۱۰ روز آینده با میزبانی از بسیاری مقامات علمی، سیاسی و فرهنگی کشور ادامه خواهد داشت. همچنین دعوت‌نامه‌ای نیز برای بسیاری از کنسولگری‌ها و سفارت‌ها ارسال شده تا در این برنامه پذیرای آنان باشیم.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ۲۶ اردیبهشت ماه روز شهادت امام جعفر صادق(ع) است هیچ برنامه‌ای نخواهیم داشت و برنامه‌ها از ۲۷ اردیبهشت ماه هر شب بعد از نماز مغرب و عشاء ادامه پیدا خواهد کرد. برگزاری این مراسم مصادف با دهه کرامت است، به همین خاطر تلاش کرده‌ایم برنامه‌ها متنوع باشد تا همه بتوانند در این مراسم شرکت کنند.

جشن روز ملی فردوسی

فقط به مشهد اختصاص ندارد

«محمد حسین‌زاده»، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، در گفت و گو با گفت با «ایران» از برگزاری جشن روز ملی فردوسی خبر داد و اظهار داشت: این مراسم روز ۲۴ اردیبهشت ماه



شده است که می‌توانید شن و ماسه‌ها را از پاهایتان بشویید و با خیال راحت کفش‌هایتان را بپوشید. اینطوری دیگر شن و ماسه‌ای را به داخل خودرو نمی‌برید. کلاه حصیری یکی دیگر از وسایلی است که داشتنش در این سفر خیلی به شما کمک می‌کند. جدا از رنگ‌های زیبا و متنوعی که هم حالتان را خوب می‌کند و هم به عکس‌هایتان رنگ می‌دهد، فایده این کلاه‌های حصیری، این است که دور تا دور سرتان را می‌پوشاند و سایه‌ساز خوبی برایتان می‌شود و شما را از آفتاب سوختگی نجات می‌دهد.

خاطره پایانی سفر و تفریح گردشگران در تالاب

هنگام بازگشت و عبور از پل چوبی، صدای مردی با کت و شلوار سفید به گوش می‌رسد که می‌خواند گل پونه‌ها نامهربانی ... او قسمتی از این آهنگ ایرج بسطامی و چند خواننده دیگر را که از آنها هم قسمتی از آهنگ‌هایشان را به یاد دارد می‌خواند. مرد سفیدپوش برای اهالی استان گیلان آشناست و اگر شما هم از آن دسته بازدیدکننده‌هایی باشید که برای چندمین بار به پل کیشهر آمده باشید، بی شک او را می‌شناسید. زیبایی‌های کیشهر به پل چوبی ختم نمی‌شود، مقاصد زیادی وجود دارد از جمله پارک جنگلی کیشهر، پارک ملی بوجاق و مزارع چای که پیشنهاد می‌کنیم دیدنشان را در برنامه سرفرتان بگنجانید.



خودروها نه تنها زیستگاه‌ها را تخریب می‌کنند بلکه جان موجودات را هم می‌گیرند و امنیت برای تخم‌گذاری را از بین می‌برند. نوزادان لاک پشت‌ها، زمانی که از تخم‌ها بیرون می‌آیند، به صورت غریزی و ناخودآگاه مسیر ساحل به دریا را طی می‌کنند اما این خودروها مخصوصاً در شب با نورشان موجب می‌شوند دریا را گم کنند. حکایت این خودروها، حکایت طوفان سنجاقک‌هاست، سنجاقکی در بیابان بال می‌زند و سونامی در اقیانوس رخ می‌دهد. راه حل این مساله ساده است: گردشگران قبل از ورود به شن و ماسه‌های ساحل، خودروهایشان را پارک کنند!

با این وسایل بروید

قبل از اینکه راهی کیشهر یا هر شهر ساحلی دیگری شوید، بهتر است یک سری وسایل را در چمدانتان بگذارید. وسایلی که نه قیمت بالایی دارد و نه وزن زیادی، در بازارهای محلی هر شهری یا کنار جاده‌ها هم می‌توانید به راحتی آنها را تهیه کنید. صندل‌های ساحلی جزو لاینفک وسایلی است که باید به همراه داشته باشید. از همان زمان که پل چوبی تمام می‌شود و شن‌های ساحل نمایان می‌شود، آن‌ها را با کتید تا به راحتی روی ماسه و شن‌های ساحل قدم بزنید. حتی می‌توانید با آنها به دریا بزنید. وقتی هم گشت و گذارتان تمام شد، به پل چوبی که نزدیک شدید، درست دست راستان، چند شیر آب قرار داده



امسال برای معرفی هر چه بیشتر فردوسی بزرگ به نسل جوان و جامعه بین‌المللی با همکاری مسئولان ملی و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور توانسته ایم در کنار برنامه‌های استانی به اجرای برنامه‌های ملی هم بپردازیم

در دانشگاه فردوسی مشهد آغاز شد. حسین زاده با تأکید بر اینکه این جشن تنها به مشهد اختصاص ندارد، افزود: با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و دستگاه‌های مختلف استان برپایی این جشن با شعار محوری «فردوسی پاسدار هویت ایرانیان» به مدت ۲ روز برای کل استان برنامه‌ریزی شده است. وی را در سطح جهان بسیار بالا عنوان کرد و افزود: امسال برای معرفی هر چه بیشتر فردوسی بزرگ به نسل جوان و جامعه بین‌المللی با همکاری مسئولان ملی و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور توانسته ایم در کنار برنامه‌های استانی به اجرای برنامه‌های ملی هم بپردازیم. در این زمینه «رادیو تاجیک» و «رادیو دری» هم ویژه برنامه‌هایی را به صورت اختصاصی برای روز ملی فردوسی برای فارسی‌زبانان منطقه تدارک دیده است.



روستای فیلبند

ویژگی: قدم زدن کنار ابرها، استنشام ترکیبی از بوی مه و چمن و شنیدن صدای زنگوله دام‌ها فقط بخشی از رویایی است که می‌توانید در این روستا تجربه کنید.



بیلای سوباتان

ویژگی: طبیعت بکر، مه غلیظ و منظره‌ای از اقیانوس ابر، سوباتان را به بهشت گردشگران تبدیل کرده است.



روستای جواهرده

ویژگی: درکنار تجربه‌های لذت‌بخش اقیانوس ابر می‌توانید از آبشارها، جنگل‌ها و دریاچه این روستا دیدن کنید.

